Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, com 
fornecimento de peças, em oito elevadores da marca OTIS, localizados em Brasília-
DF, pelo prazo de 30 (trinta) meses. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR ANUAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 83.137,85 (oitenta e três mil cento e trinta e sete reais e oitenta e cinco 
centavos)  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (30 MESES) 
R$ 207.844,63 (duzentos e sete mil oitocentos e quarenta e quatro reais e 
sessenta e três centavos)  

DATA DA PUBLICAÇÃO 

03/07/2025 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 17/07/2025 às 10 horas (horário de Brasília) - www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço para o grupo único 
O lance deverá ser ofertado pelo valor total para o Item 1 do objeto (30 meses) e pelo percentual

[...]

desconhecimento dos equipamentos, das instalações, dúvidas ou esquecimentos de 
quaisquer detalhes referentes aos equipamentos ou à execução dos serviços, 
devendo a Contratada assumir o ônus dos serviços decorrentes. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 207.844,63 (duzentos e sete 
mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos, conforme 
custos unitários apostos em anexo. 

Brasília, 02 de julho de 2025. 
(Assinado eletronicamente) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro 

ANEXO 2 

MINUTA DO TERMO DE CONTRATO 

Processo n. 253787/2024 Pregão Eletrônico: